
539016-2024 Page 1/3

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 539016-2024 - Gara

Italia – Battelli gonfiabili – G388 - Acquisizione di battelli RHIB per la MMI e l'AM
OJ S 175/2024 09/09/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione 
Nazione degli Armamenti - Direzione degli Armamenti Navali
E-mail: urp@navarm.difesa.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: G388 - Acquisizione di battelli RHIB per la MMI e l'AM
Descrizione: Procedura ristretta in ambito europeo per l'acquisizione di battelli RHIB per il 
GOS e GOI della MMI e per il 15° Stormo dell'AM
Identificativo della procedura: f6d786ea-5d76-4aa5-9450-7536b8870924
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34522450 Battelli gonfiabili

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 679 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Acquisizione di battelli RHIB per la MMI
Descrizione: Acquisizione di nr. 10 battelli RHIB da 6 metri, nr. 4 battelli RHIB da 7 metri e nr. 
1 battello RHIB da 9 metri per le esigenze del G.O.S., di nr. 5 battelli RHIB da 7 metri per le 
esigenze del G.O.I..
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34522450 Battelli gonfiabili

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/539016-2024
mailto:urp@navarm.difesa.it


539016-2024 Page 2/3

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 924 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Quota dell'appalto che l'offerente intende subappaltare
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: nessuno
Accordo finanziario: I pagamenti saranno effettuati (ai sensi dell'art. 4 - comma 2 - del Dlgs.231
/2002, come modificato dal Dlgs.192/2012 e art. all'art. 125, comma 7 del D.lgs.31 marzo 
2023, n. 36) entro 60 giorni decorrenti dall'esito positivo della verifica di conformità secondo il 
seguente modo: 90 % dopo l'emissione del certificato di pagamento; 10 % al termine del 
periodo di garanzia (se applicabile). E, ammessa, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs.31 marzo 
2023, n. 36 l’anticipazione del prezzo pari al 20% del valore delle prestazioni di ciascuna 
annualità contabile, stabilita nel cronoprogramma dei pagamenti.
Subappalto:
Non si applica alcun obbligo di subappalto.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

Lotto: LOT-0002
Titolo: Acquisizione di battelli RHIB per l'A.M.
Descrizione: Acquisizione di nr. 5 battelli RHIB da 7,5 metri per le esigenze del 15° Stormo 
Cervia dell’Aeronautica Militare
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34522450 Battelli gonfiabili

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 755 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro



539016-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Quota dell'appalto che l'offerente intende subappaltare
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: nessuno
Accordo finanziario: I pagamenti saranno effettuati (ai sensi dell'art. 4 - comma 2 - del Dlgs.231
/2002, come modificato dal Dlgs.192/2012 e art. all'art. 125, comma 7 del D.lgs.31 marzo 
2023, n. 36) entro 60 giorni decorrenti dall'esito positivo della verifica di conformità secondo il 
seguente modo: 90 % dopo l'emissione del certificato di pagamento; 10 % al termine del 
periodo di garanzia (se applicabile). E, ammessa, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs.31 marzo 
2023, n. 36 l’anticipazione del prezzo pari al 20% del valore delle prestazioni di ciascuna 
annualità contabile, stabilita nel cronoprogramma dei pagamenti.
Subappalto:
Non si applica alcun obbligo di subappalto.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione 
Nazione degli Armamenti - Direzione degli Armamenti Navali
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: urp@navarm.difesa.it
Telefono: 003906469132628
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 96d296ba-9175-4140-8beb-cc2c7ffa1ef4 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 05/09/2024 14:38:25 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 539016-2024
Numero dell'edizione della GU S: 175/2024
Data di pubblicazione: 09/09/2024

mailto:urp@navarm.difesa.it

